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در بسیاری از کشــورهای دنیا، برای حمایت 
از افشــاگران فساد و تشــویق آن ها، قوانینی 
با عنوان حمایت از ســوت زنان فســاد )یعنی 
اولیــن افرادی کــه گزارشــی از یک فســاد یا 
تخلف مالــی ارائه می دهند( وجــود دارد که 
طبق بررســی ها، بهتریــن ســاز و کار مقابله 
با فســاد و اختلاس اســت. در شــورای پنجم 
مشــهد مقدس مصوبه ای بــه منظور حمایت 
و پاداش برای افشــاکنندگان فساد یا همان 
ســوت زنان در نظر گرفته شد و بتول گندمی 
رئیس کمیسیون برنامه وبودجه شورای پنجم 
دربــاره جزئیات این آیین نامــه گفت: یکی از 
گلایه های شهروندان در همه ادوار، فسادی 
بوده کــه در مجموعه شــهرداری بــه ویژه در 
بخش  شهرسازی در قالب رشوه وجود داشته 
است، این آیین نامه یک حمایت از گزارشگر 
فســاد را ایجاد می کند که هم کارش تسریع 
می شود و هم با گزارش فســاد ۲۰ درصد از 
منابع مکتسبه ای که ایجاد می شود به فردی 
که این فســاد را گــزارش کنــد، پرداخت می 
شود.  وی افزود: پیش بینی کردیم سقف این 
پاداش ۲۰۰ میلیون تومان باشد، همچنین 
کارمندانی که فســاد را گــزارش کنند ضمن 
ارتقای شــغلی، دو مــاه حقوق و پــاداش را به 
صورت کامل دریافت می کنند یا شــهرداری 
تســهیلاتی  را در اختیار آن ها قرار می دهد. 
وی تصریح کرد: در بررسی هایی که داشتیم 
اولین شــهرداری و شورای شــهری  هستیم 
که این آیین نامه را به تصویب رسانده است و 

سابقه دیگری پیدا نکردیم.
این تعریــف و تمجیدها از ایــن طرح در حالی 
بــود کــه بررســی هــای مــا از ســامانه فــاش 
شــهرداری مشــهد از عملکرد این مصوبه که 
سر و صدای زیادی هم در آن روزها در مشهد 
و از ســوی مدیریت شهری داشــت، حاکی از 

این است که از زمان تصویب این مصوبه یعنی 
مهر 98 تــا کنون تنهــا 29 گــزارش دریافت 
شــده اســت کــه 14 مــورد آن به دلیــل عدم 
شــمولیت در آیین نامــه و یک مــورد به دلیل 
نقص اطلاعات و 3 مورد نیز به دلیل تکراری 
بودن یا شناسایی شدن قبلی رد شده است و 
دو گزارش نیز در حال بررســی اســت و فقط 
9 مورد از این گزارش ها به ســرانجام رسیده 
اســت. از این 9 گــزارش نیــز با توجــه به این 
که ســقف پاداش 200 میلیون تومان اعلام 
شده بود، 6 مورد بین 6 تا 10 میلیون تومان 
پرداخت و یک مورد به کارگیری مجدد انجام 

شده بود.
این همــه آن چیزی اســت که از پرســر و صدا 
ترین پــروژه شــفافیت در مدیریت شــهری به 
جا مانده اما شورای ششم مشهد نیز تا کنون 
مصوبــه یا اقدامــی در ایــن زمینــه حداقل به 
صورت عملی نداشته، به همین دلیل به سراغ 
رئیس کمیسیون حقوقی، نظارت، املاک و 
قراردادهای شورای شــهر مشهد رفتیم تا در 
این باره از وی ســوال کنیم اما هاشم دائمی 

هیچ پاسخی به پیام ها و تماس های ما نداد.
ســپس موضــوع را از موســی الرضــا حاجی 

بگلو، سخنگوی شورای شهر مشهد پیگیری 
کردیم کــه وی در این باره گفــت: مصوبه ای 
در شورای پنجم شهر مشــهد به عنوان سوت 
زنی یا تشویق اعلام کنندگان مفاسد اداری 
شهرداری به تصویب رسیده که شیوه نامه ای 
هم داشــته تا بــر اســاس آن افرادی کــه این 
تخلفات را اعلام می کنند تشویق های مادی 
و معنوی شــوند که البته در همان دوره پنجم 
هم مــن ندیدم تشــویقی در این بــاره صورت 
گیرد.وی در پاسخ به این سوال که عملکردی 
که در ســامانه فاش وجود داشــته و تا آذرماه 
تشــویق هایی را نشــان می دهــد، ندیدید یا 
این گزارش را رد می کنید؟ گفت: من مطلع 
نیستم آیا مواردی که در سامانه فاش به عنوان 
عملکرد این کارگروه بارگذاری شده مستند 
است یا نه و نمی توانم به اطلاعات آن استناد 
کنم چون خــود من در بــاره ایــن عملکردها 
حــرف دارم و صحبــت هــای زیــادی در باره 
اطلاعات آن وجود دارد و نمی توان خیلی به 
آن استناد کرد که به طور قطعی درست است 

و آن اطلاعات هم باید بررسی شود.
وی افزود: در دوره ششم ما هم دوست داریم 
با افــرادی که تخلفــی انجام داده یا فســادی 

را مرتکب شــده اند برخــورد کنیــم ولی این 
که تا کنــون اجرا نشــده قبول داریــم، من در 
کمیســیون مربوط نبودم و اگر هم کار انجام 
شــده ندیدم امــا از اعضای ایــن کارگروه هم 
اطلاعی ندارم این یعنی قطعا تشکیل نشده 
که اعضایی هم برای آن مشــخص شود و اگر 
تشــکیل می شــد که شــما از ما پیگیری نمی 
کردید. اما در اولین فرصت حتما به همکاران 
اعــام می کنم کــه در ایــن زمینه جلســه ای 
برگــزار و اگــر نیاز بــود حتــی شــیوه نامه آن 

اصلاح شود تا شرایط آن فراهم شود.
حاجی بگلو گفت: به هر حال این مصوبه ای 
بــوده کــه تصویب شــده امــا نمــی دانــم چه 
مشکلی وجود داشــته یا به مشــکلی در اجرا 
برخوردنــد کــه نــه در شــورای پنجــم و نه در 
شورای ششــم اجرایی نشده اســت. در سال 
جدیــد امیــدوارم ایــن کار را اگــر امــکان راه 

اندازی مجدد داشت حتما اجرایی کنیم. 
وی همچنیــن درپاســخ بــه شــفافیت حقوق 
مدیران شهرداری و شورای شــهر نیز گفت: 
مــردم تمایلــی ندارنــد کــه در شــهرداری و 
دستگاه های دولتی حقوق نامتعارفی وجود 
داشــته باشــد و باید در چارچوب خاصی که 
قانون اجازه می دهد این کار انجام شــود. ما 
با شــفافیت در هر موضوعی موافق هستیم. 
در ســال آینده حقوق مدیران شــهرداری در 
بودجه شــفاف شــده اســت و ما هم در شــورا 
آمادگــی داریــم هرلحظــه ای که خواســتید 
حقوق ما در ســامانه قرار بگیــرد و همه مردم 

ببینند.
سخنگوی شــورای شــهر مشــهد در پاسخ به 
این که حقوق شــما چقدر اســت اظهار کرد: 
حقوق من بین 13 تا 15 میلیون تومان است 
که به دلیل جلســات مختلف و حق جلســات 

متغیر است. 
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یک مسئول با اشاره به آمار اهدای عضو سال 
گذشته در خراسان رضوی 

زندگی دوباره 680 نفر با اهدای عضو

محمد حسام مسلمی/ مسئول واحد فراهم آوری 
اعضای پیوندی  بیمارستان منتصریه دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد بابیان این که در ســال گذشــته از 
131 مرگ مغزی اهدای عضو صورت گرفته است 
افزود: با این تعداد مرگ مغزی به 680 نفر زندگی 
دوباره بخشیده شده است. دکتر ابراهیم خالقی در 
گفت وگو با خراسان رضوی دراین‌باره اظهار کرد: 
از میزان افرادی کــه دچار مرگ مغزی می‌شــوند، 
اعضای 70 درصــد از این افراد اهدا می‌شــود. وی 
ادامه داد: میانگین سن افرادی که دچار مرگ مغزی 
می‌شوند 30 تا 60 سال است که مرگ مغزی آن‌ها 
بر اساس ضربه‌های مغزی و سکته‌های مغزی اتفاق 
می‌افتد. وی به تأثیر بیماری کرونا بر اهدای عضو نیز 
اشاره کرد و گفت: در سال 98، 325 نفر با اهدای 
عضو از مرگ حتمی نجات یافتنــد که این میزان در 
ســال 99 به دلیل بیماری کرونا بــه 53 مورد اهدا 
کاهش یافت، اما در سال 1400 میزان اهدای عضو 

نسبت به سال گذشته دو برابر افزایش‌یافته است.

 پدر شهید حسن معصومی
 آسمانی شد 

علــی نوری/پدر شــهید معصومی، نــدای حق را 
لبیک گفت و آسمانی شد. رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران بردسکن گفت: پدران والامقامی که در راه 
رضای معبود از بهترین سرمایه‌های خویش گذشتند 
و فرزندان عزیز خود را در راه خدمت به اســام و نظام 
مقدس جمهوری اســامی نثــار کردند، اســوه‌های 
ایثار و نمونه‌ های برتر استقامت و فداکاری هستند. 
علی نخعی افزود: مرحوم »حاج علی معصومی« پدر 
شهید سرافراز »حسن معصومی« پس از سال‌ها صبر 
و بردباری، در 94سالگی براثر کهولت سن ندای حق 
را لبیک گفت و به ســوی معبود خویش شتافت. وی 
ضمن عرض تسلیت و همدردی با خانواده این شهید 
از پروردگار متعال علو درجات برای آن عزیز سفر کرده 
و شــکیبایی و صبر جمیل برای بازماندگان مسئلت 
کرد. مراســم تشــییع جنازه پدر شــهید معصومی با 
حضور قشرهای مختلف مردم و مســئولان با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی در زادگاهش روستای 
باب الحکم از توابع بخش انابد برگزار شد و پس از اقامه 
نماز برپیکر این پدر شهید، وی در جوار فرزند شهیدش 
آرام گرفت. به گفته رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
بردسکن از مجموع 250 شهیدی که در شهرستان 
دارای پرونده اند، تنها 43 پدر شهید و 76 مادر شهید 

در قید حیات هستند و بقیه دار دنیا را وداع گفته اند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

پس از انتشار گزارش »تعویض اجباری کنتورهای 
برق از جیب مردم« صورت گرفت 

جوابیه شرکت توزیع برق مشهد و 
توضیحات خراسان 

پس از انتشــار گزارش »تعویض اجباری کنتورهای 
بــرق از جیــب مــردم« در مــورخ چهارشــنبه 25 
اسفندماه  شــرکت توزیع برق مشــهد در جوابیه‌ای 
توضیحاتی درباره این گزارش ارائه کرده که در ادامه 
می‌خوانید. در این جوابیه آمده است:»نظر به این‌که 
تمامی محاسبات قبوض برق و هزینه‌های دریافتی 
بابت خرید انشعاب و خدمات پس از فروش دقیقاً بر 
اساس ضوابط و قوانین وضع‌شده دریافت می‌گردد 
و همچنین در راستای اصلاح الگوی مصرف و توزیع 
عادلانه یارانه انرژی و جلوگیری از تحمیل خاموشی 
بــه مــردم براثــر مصــارف غیرمتعــارف مشــترکین 
پرمصــرف، برابــر مصوبــه مجلــس محترم شــورای 
اســامی طبق بند »د« تبصره 15 قانون بودجه کل 
کشور در ســال 1400، که قیدشده است:به‌منظور 
اصلاح الگوی مصرف برق، دولت مکلف است نسبت 
به نصب کنتورهای هوشمند برای مشترکان برق با 
اولویت مشــترکان پرمصرف اقدام و هزینه مربوط را 
به‌صورت اقساطی از مشــترکان دریافت کند، برابر 
ابلاغیه قانون فوق از سوی وزارت نیرو و شرکت توانیر، 
شرکت توزیع نیروی برق شهرستان مشهد اقدام به 
تعویض کنتورها باقابلیت هوشمند سازی نموده است 
و ازآن جایی‌که در متن صریح قانون قیدشــده است 
هزینه مربوطه از مشــترکان به‌صورت اقساطی اخذ 
شود، این شرکت دقیقاً بر اساس ضوابط تعیین‌شده 
هزینه‌های مربوطه را محاســبه و به‌صورت تقســیط 
24 ماهه اخذ می‌نماید.قابل‌ذکر اســت: با توجه به 
این‌که تمامی شرکت‌های توزیع برق در سطح کشور 
موظف به اجرای قانون فوق می‌باشند به همین منظور 
از ســوی دیوان محترم محاســبات اســتان خراسان 
رضوی نامــه‌ای بــه شــماره 1235.160.2 مورخ 
1400/2/1برای این شــرکت ارسال‌شده است و 
گزارش اقدامات انجام‌شده جهت نصب کنتورهای 
هوشــمند را برای مشــترکین پرمصرف درخواست 
نموده است.شایان‌ذکر است: در شهر مشهد حدوداً 
یک‌میلیون و هفتصد هزار مشــترک وجــود دارد که 
80 درصد مشترکین فوق جزو مشترکین کم‌مصرف 
بوده و فقط 20 درصد از مشــترکین جزو مشترکین 
پرمصرف می‌باشــند کــه به‌منظــور اصــاح الگوی 
مصرف اولویــت نصــب کنتورهای هوشــمند برای 

مشترکین پرمصرف خواهد بود.«

توضیحات خراسان	•
ضمن تشکر از توضیحات ارائه شده توسط شرکت توزیع 
برق شهرســتان مشهد، شــایان  ذکر اســت که اگرچه 
اظهارات شرکت توزیع برق مشهد درباره این گزارش 
صرفاً بیان برخی توضیحات در این زمینه بوده و به اصل 
موضوع گزارش یا حتی تیتر آن خدشه‌ای ازنظر محتوا 
وارد نکــرده و عملًا اصلاحی در مطالب اعلام‌شــده از 
سوی این شرکت صورت نگرفته، بدیهی است مطالب 
گزارش فوق مطابق با واقعیت و مورد تایید بوده است 
امــا در انتهــای توضیحــات مذکــور به صرف داشــتن 
اولویت مشترکین پرمصرف نسبت به دیگران در نصب 
کنتورهای جدید اشاره‌شــده که ایــن به معنای نصب 
نشدن کنتورهای هوشــمند از جیب مردم برای سایر 
مشترکین نیز نخواهد بود. ضمن این که در پیام‌های 
ارسالی شهروندان مبالغی مانند 250 هزار تومان در 
یک دوره در قبض برق آن‌ها منظور شده که عملًا ادعای 
کسر هزینه به‌صورت اقساط 24 ماهه را نیز رد می‌کند.

افزایش 18درصدی سرمایه گذاری 
صنعتی در گناباد 

صفری /رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت گناباد 
گفت: میزان ســرمایه گذاری هــای صنعتی در این 
شهرستان در سال گذشته با ۱۸ درصد رشد نسبت 
به سال قبل از آن به شش هزار و ۴۷۰ میلیارد ریال 
رسید. هادی ایزدی افزود: ۵۳ مجوز جدید دارایی 
با ســرمایه گذاری شــش هزار و ۴۷۰ میلیارد ریال 
و اشــتغال مســتقیم ۹۳۷ نفر در ســال ۱۴۰۰ در 
شهرستان گناباد صادر شد که نسبت به دوره مشابه 
سال قبل از نظر اشتغال ۱۱ درصد و از لحاظ میزان 

سرمایه گذاری ۱۸ درصد رشد داشت. 
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دادستان عمومی و انقلاب تایباد: 

دغدغه ما رفع مشکل بیکاری است 
کلثومیان / دادستان عمومی وانقلاب تایباد 
در نشست ستاد  رفع موانع تولید گفت: دغدغه 
ما رفع مشکل بیکاری افرادی است که در برخی 
واحدها از کار بیکار شدند.جعفر صدیقی گفت: 
جلســات این ســتادها باید به ســمت اجرایی 
شدن مصوبات و ایفای نقش ستاد در رفع موانع 

تولید حرکت کند.وی افزود: طرح موضوعات 
در ستاد بر اســاس بازدیدهای میدانی است، 
معتقدیــم بازرســی از واحدهــای تولیدی یک 
ضرورت است و تلاش کردیم از ابتدای خدمت 
ایــن بازدیدها انجام شــود و در حــوزه صنعت، 
تایباد یک شهرســتان قوی نیســت و این یکی 

از ایرادهــای موجود در شهرســتان اســت که 
باید از ظرفیت های اســتانی اســتفاده شــود.
صدیقی افزود: دغدغه ما رفع مشکل بیکاری 
افرادی است که در برخی واحدها از کار بیکار 
شــدند و همه ارکان نظام باید برای رفع موانع 
موجود تلاش کنند و جلســات مختلفی برای 
رفع مشکلات واحدهای تولیدی در اداره کل 
دادگستری استان داشتیم، به زودی یک جلسه 
شورای پیشــگیری از وقوع جرم با حضور حاج 

آقای مرتضوی در شهرستان خواهیم داشت.
وی گفــت: در خصــوص معدنکاران جلســات 
مختلفی با تک تک آن ها داشــتیم، در موضوع 
حمایت نباید تک بعدی نــگاه کنیم بلکه مردم 
را به عنــوان رکن اصلی ببینیم. خوشــبختانه 
معدنکاران ما با نگاه باز و برابر قانون مشــغول 
فعالیت هستند البته  بیشتر مطالبات مردم قابل 
قبول بود و تاکید ما این است که ادارات مختلف 

نظارت لازم را داشته باشند.


